
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossa. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Rossa 

PROVINCIA DI  VERCELLI 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE  N. 79 DEL 06/08/2024 
 

OGGETTO: MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO NEL TERRITORIO COMUNALE - 

AFFIDAMENTO IN FAVORE DELLA DITTA MEGGIANA SRL CON SEDE IN PIODE - 

CIG:B2AF29883E           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GESTIONE DEL PATRIMONIO 

 

Dato atto che il sottoscritto non si trova rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato 

procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche 

solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi 

dell’art. 6 bis L. 241/1990, art. 53 D.Lgs. 165/2001, art. 7 D.P.R.. 62/2013, art. 16 

D.Lgs. 36/2023 e, infine del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 

Rossa e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di 

dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto 

dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 

267/2000, all’adozione del presente atto; 
 

Vista la necessità di provvedere alla manutenzione  del verde pubblico nel territorio 

comunale;  

 

Visto che l’ente non dispone delle figure necessarie all’espletamento del servizio; 

 Considerato che secondo quanto previsto dall’art. 25 del D.Lgs. n. 36/2023, dal 1° 

gennaio 2024, ogni stazione appaltante, per svolgere le attività di programmazione, 

progettazione, pubblicazione, affidamento ed esecuzione dei contratti pubblici, è 

obbligata ad utilizzare una “piattaforma di approvvigionamento digitale” certificata e 

quindi idonea a interagire con la Banca dati nazionale dei contratti pubblici dell’ANAC, 

fulcro dell’intero sistema di digitalizzazione, dove devono confluire tutti i dati e le 

informazioni dei contratti pubblici; 

Visto il Comunicato del Presidente ANAC in data 10 gennaio 2024 il quale  prevede 

che, fino al 30/09/2024,  per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 

euro, il CIG potrà essere acquisito, oltre che attraverso la piattaforma di 

approvvigionamento digitale certificata utilizzata per la gestione dell’affidamento 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossa. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

anche tramite l’interfaccia web messa a disposizione direttamente dall’Autorità 

tramite la piattaforma contratti pubblici - PCP; 

Visto, altresì, il Comunicato del Presidente ANAC in data 28 giugno 2024 con il quale   

è prorogata fino al 31 dicembre 2024 la possibilità di utilizzare l’interfaccia web 

messa a disposizione dalla Piattaforma PCP dell’Autorità per gli affidamenti diretti di 

importo inferiore a 5.000 euro in caso di impossibilità o difficoltà di ricorso alle PAD. 
 

Dato atto che l’operatore economico interpellato, ditta Meggiana S.r.l., con sede in 

Piode (VC), Via Pietre Grosse 16 (P.I. 00504360025), che ha preso cognizione dei 

lavori da effettuare, preventivando la spesa,  di € 3.000,00, oltre Iva, per effettuare 

tutte le prestazioni necessarie per dare compiuto il servizio; 

 

Considerato che l’affidamento può essere assunto direttamente ai sensi dell’art. 50 

del D.lgs. 31.03.2023 n. 36; 

 

Acquisito il Codice Identificativo di gara attribuito dall’A.N.A.C. B2AF29883E; 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva D.U.R.C. INAIL_43363296, 

acquisito agli atti ed emesso “regolare” in data 15.04.2024, scadente dopo 120 giorni 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare, per tutte le su esposte motivazioni, mediante affidamento diretto ai 

sensi dell’art.50 del D.Lgs.n.36/2023, gli interventi di manutenzione del verde 

pubblico comunale – (CIG: . B2AF29883E), per l’importo presunto  di €. 3.660,00  iva 

22% inclusa alla Ditta Meggiana S.R.L. con sede in Piode (VC), Via Pietre Grosse 16 

(P.I. 00504360025);  

 

2. Di imputare l’importo di cui sopra nel Bilancio di Previsione 2024 come indicato nella 

tabella allegata all’attestazione di copertura finanziaria del servizio di ragioneria 

 

3. Di provvedere successivamente alla stipula del contratto tramite scambio di lettere 

commerciali;  

 

4. Di comunicare la presente all’Impresa Meggiana srl come in premessa specificata;  
 

 

                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                             Firmato Digitalmente 

                                                                                                 ROTTA ALEX 

 

 

https://www.anticorruzione.it/-/piattaforma-contratti-pubblici


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossa. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


